Technische und massliche Änderungen vorbehalten | Empfohlene Wiederverkaufspreise 309
9
Elektrozylinder
Serie LZB, Elektrozylinder	 311
Linearantriebe
Serie E-MY2B, Kolbenstangenloser Antrieb	 314
Kleinsteuerung
PneuAlpha 2, Programmierbares Steuerrelais	 318

9
Serie LZB Elektrozylinder
Bestellangaben
Artikelbe-
zeichnung
Nennschub
[N]
Hub
[mm]
Spindel Steigung
[mm]
Abmessungen
Ø x L [mm]
Preis
 CHF
LZB, Elektrischer Antrieb, Baugrösse 3
LDZBB3L-50A3 80 50 2 38 x 267 422.80
LDZBB3L-100A3 80 100 2 38 x 317 427.70
LDZBB3L-200A3 80 200 2 38 x 417 437.45
LDZBB3H-50A3 24 50 12 38 x 267 422.80
LDZBB3H-100A3 24 100 12 38 x 317 427.70
LDZBB3H-200A3 24 200 12 38 x 417 437.45
LZB, Elektrischer Antrieb, Baugrösse 5
LDZBB5L-50A5L 196 50 2 55 x 336 684.80
LDZBB5L-100A5L 196 100 2 55 x 386 694.40
LDZBB5L-200A5L 196 200 2 55 x 486 714.00
LDZBB5H-50A5L 72 50 12 55 x 336 684.80
LDZBB5H-100A5L 72 100 12 55 x 386 694.55
LDZBB5H-200A5L 72 200 12 55 x 486 714.00
Anm.) Endstufe, Kabel, Signalgeber und die Befestigungselemente müssen einzeln bestellt werden
SPS
(Ausführung mit Klemmenkasten)
(Bereitstellung durch den Kunden)

MYE-DB DIN-Schienenhalter E-MY2 Steuerung 14.50
Serie E-MY2B Linearantriebe
Bestellangaben
Artikelbe-
zeichnung
Text Detail Führung Preis
CHF
E-MY2B, e-kolbenstangenloser Antrieb
E-MY2B16-300WTPA Elektrischer Antrieb 5- Positionen Motor oben
Hub 300 mm
Basis 1'498.40
E-MY2B16-500WTPA Elektrischer Antrieb 5- Positionen Motor oben
Hub 500 mm
Basis 1'528.40
E-MY2B16-1000WTPA Elektrischer Antrieb 5- Positionen Motor oben
Hub 1000 mm
Basis 1'603.10
E-MY2B16-300WDPA Elektrischer Antrieb 5- Positionen Motor unten
Hub 300 mm
Basis 1'498.40
E-MY2B16-500WDPA Elektrischer Antrieb 5- Positionen Motor unten
Hub 500 mm
Basis 1'528.40
E-MY2B16-1000WDPA Elektrischer Antrieb 5- Positionen Motor unten
Hub 1000 mm
Basis 1'603.30
E-MY2B25-300WTPA Elektrischer Antrieb 5- Positionen Motor oben
Hub 500 mm
Basis 1'514.80
E-MY2B25-500WTPA Elektrischer Antrieb 5- Positionen Motor oben
Hub 500 mm
Basis 1'550.00
E-MY2B25-1000WTPA Elektrischer Antrieb 5- Positionen Motor oben
Hub 1000 mm
Basis 1'638.55
E-MY2B25-300WDPA Elektrischer Antrieb 5- Positionen Motor unten
Hub 300 mm
Basis 1'514.80
E-MY2B25-500WDPA Elektrischer Antrieb 5- Positionen Motor unten
Hub 500 mm
Basis 1'550.15
E-MY2B25-1000WDPA Elektrischer Antrieb 5- Positionen Motor unten
Hub 1000 mm
Basis 1'638.70
E-MY2B-A16A MY-S25A MY-S25B
MYE-LB MYE-DB

ECC-PNAL-232CAB Schnittstellenkabel RS232 2,5 m 137.90
ECC-PNAL-CDROM-4 Programmiersoftware 4.80
Bestellangaben
Artikelbezeichnung Text Spannungs-
versorgung
Ein/
Ausgänge
Preis CHF
Steuerrelais
ECC-PNAL2-24MR-D PneuAlpha 2 24 VDC 15/9 518.60
Digitales Erweiterungsmodul
ECC-PNAL2-4EX PneuAlpha 2 / Eingangsmodul 24 VDC 4 147.80
ECC-PNAL2-4EYR PneuAlpha 2 / Relaisausgangsmodul 24 VDC 4 186.10
Analoges Erweiterungsmodul
ECC-PNAL2-2DA PneuAlpha 2 / Analogausgangsmodul 24 VDC 2 273.40
AHPLA P REWO
24-1.5
CD 2 A5.1V4
CA 100-240V
Spannungsversorgung
Artikelbezeichnung Bemerkungen Preis CHF
Kabel und Software
ECC-PNAL-POWER24-1.75 Eingangsspannung 100 - 240 VAC
Ausgangsspannung / Strom 24 VDC / 1,75 A
217.50
ECC-PNAL-POWER24-2.5 Eingangsspannung 100 - 240 VAC
Ausgangsspannung / Strom 24 VDC / 2,5 A
233.35
Technische und massliche Änderungen vorbehalten | Empfohlene Wiederverkaufspreise 321
9

9
Serie IZN Ionisierer
Bestellangaben
Artikelbezeichnung Text Preis CHF
IZN, Düsen-Ionisierer PNP mit 3 m Anschlusskabel
IZN10-01P06 Ionisierer mit Energiespardüse 747.30
IZN10-02P06 Ionisierer mit Düse für hohen Durchfluss 747.30
Zubehör
Bestellbezeichnung Modell Text Preis CHF
Elektrodennadel und Reinigungsset
IZN10-NT IZN10 Elektrodennadel 33.20
IZS30-M2 IZN10 Reinigungsset für Elektrodennadel 22.00
Befestigungswinkel
IZN10-B1 L-Besfestigung 28.65
IZN10-B2 T-Befestigung 45.30
IZN10-NTIZS30-M2
IZN10-B2IZN10-B1
Gehäuse Kasette
Elektrodennadel

9.05
IZS30-M2 Reinigungssatz für die Elektrodennadel 22.00
Bestellangaben
Artikelbezeichnung Text Ausgang Elektrodennadel Preis CHF
IZS31, Ionisierer-Modell
IZS31-300P Ionisierer PNP Wolfram 1'922.30
IZS31-380P Ionisierer PNP Wolfram 1'991.70
IZS31-620P Ionisierer PNP Wolfram 2'271.85
IZS31-780P Ionisierer PNP Wolfram 2'389.35
IZS31-1100P Ionisierer PNP Wolfram 2'814.15
IZS31-1260P Ionisierer PNP Wolfram 2'928.70
IZS31-1500P Ionisierer PNP Wolfram 3'275.20
IZS31-1900P Ionisierer PNP Wolfram 3'790.40
IZS31-2300P Ionisierer PNP Wolfram 4'290.55
IZS31, Sensor-Modell
IZS31-DF Feedbacksensor – – 620.70
IZS31-DG Abgleichsensor – – 632.70
Technische und massliche Änderungen vorbehalten | Empfohlene Wiederverkaufspreise 325
9
Tragbares Messgerät
•	 Kompakt und leicht: 85 g (ohne Batterien)
• 	Anzeige von Minimal- und Maximalwert, Reset-Funktion
• 	Automatische Abschaltung
• 	Batteriestandsanzeige
• 	Hintergrundbeleuchtung für die Verwendung in dunklen Bereichen
• 	Nennmessbereich: ± 20,0 kV
Technische Daten
Modell IZH10
Nennmessbereich [kV] ± 20,0
Min. Anzeigeeinheit [kV] 0,1 (± 1,0 bis ± 20.0), 0,01 (0 bis ± 0,99)
Messdistanz [mm] 50 (zwischen Sensorteil und zu messendem Objekt)
Stromversorgung Anm.1) DC 1,5 V 2A-Alkali-Trockenbatterien, 2 Stück
(kontinuierliche Nutzung über mehr als 15 Stunden) Anm.2)
Anzeigegenauigkeit ± 5 % vom Endwert ± 1 Stelle
Umgebungs-
beständigkeit
Schutzart IP40
Betriebstemperatur-
bereich [°C]
Betrieb: 0 bis 40, Lagerung: -10 bis 60
(ohne Gefrieren oder Kondenswasserbildung)
Luftfeuchtigkeit Betrieb/Lagerung: 35 bis 85 % relative LF (ohne Kondenswasserbildung)
Stossfestigkeit [m/s2] 100 in X-, Y- und Z-Richtung, je 3-mal (nicht angesteuert)
Erschütterungs-
festigkeit [Hz]
10 bis 150 bei Amplituden und Beschleunigungen unter 1,5 mm bez.
98 m/s2 in  X-, Y- und Z-Richtung (je 2 Stunden, nicht angesteuert)
Material Displayteil: PC/ABS   Sensorteil: ABS
Gewicht [g] 85 (ohne Trockenbatterien)
Standards CE-Kennzeichnung
Zubehör Erdungskabel, Tasche, Griff zur Messung von Hochspannung
Anm. 1) 2A-Alkali-Trockenbatterien werden nicht mitgeliefert und müssen separat gekauft werden
Anm. 2) Bei Verwendung neuer Alkali-Trockenbatterien bei normalen Temperaturen
Serie IZH10 Ionisierer
Zubehör
Artikelbezeichnung Text Preis CHF
verschiedenes Zubehör
IZH-A-01 Erdungskabel, 1,5 m 29.45
IZH-B-01 Tasche 29.45
IZH-C-01 Griff, zur Messung von Hochspannung 16.55
Artikelbezeichnung Text Option Preis CHF
IZH10, Tragbares Messgerät
IZH10 Messgerät ohne Griff 739.70
Bestellangaben
Technische und massliche Änderungen vorbehalten | Empfohlene Wiederverkaufspreise326

Standard CE-Zeichen, UL (CSA)-konform
Technische Daten (Fortsetzung)
Bestellangaben
Artikelbe-
zeichnung
Text Eingangs-/Ausgangsdaten Preis CHF
IZE11, Digitaler Messwertanzeiger
IZE112 Digitaler Messwertanzeiger PNP offener Kollektor
2 Schaltausgänge + Analogausgang 1-5 V
128.10
IZE113 Digitaler Messwertanzeiger PNP offener Kollektor
2 Schaltausgänge + Analogausgang 4-20 mA
128.10
U
m
g
eb
u
n
g
sb
es
tä
n
d
ig
ke
it
Serie IZD11 Ionisierer
Technische und massliche Änderungen vorbehalten | Empfohlene Wiederverkaufspreise 329
9
Serie IZD11 Ionisierer
Zubehör
Artikelbezeichnung Text Preis
CHF
Verschiedenes Zubehör
ZS-28-A Spannungsversorgungs-/
Ausgangsanschlusskabel, 2,0 m
25.60
ZS-28-B Befestigungswinkel, mit M3 x 5L (2 Stk.) 4.95
ZS-28-C Sensorstecker, 1 Stk. 4.90
ZS-27-C Adapter für den Schalttafeleinbau, mit M3 x 8L (2 Stk.) 4.90
ZS-27-D Adapter für den Schalttafeleinbau
+ Front-Schutzabdeckung, mit M3 x 8L (2 Stk.)
12.25
Spannungsversorgungs-/Ausgangsanschlusskabel
Versorgungsspannungs-/
Ausgangsanschlusskabel
ZS-28-A
Sensorstecker
Sensorstecker
(e-con-Anschluss)
ZS-28-C
Befestigungswinkel
Adapter für den Schalttafeleinbau
Adapter für Schalttafeleinbau + Front-Schutzabdeckung
(M3 x 5L)
Befestigungswinkel
(M3 x 5L)
Schalttafel
Adapter für den Schalttafeleinbau
Front-Schutzabdeckung
Montageschraube
(M3 x 8L)
Schalttafel
Adapter für den Schalttafeleinbau
Montageschraube
(M3 x 8L)